



21 ES dalībvalsts prezidenti aicina balsot Eiropas Parlamenta vēlēšanās



Kopīgs aicinājums Eiropai pirms Eiropas Parlamenta vēlēšanām 2019. gada maijā

Eiropa ir labākā ideja, kāda mums jebkad bijusi

Eiropas integrācija ir palīdzējusi realizēt gadsimtiem ilgu cerību uz mieru Eiropā pēc tam, kad nevaldāms nacionālisms un citas ekstrēmas ideoloģijas noveda Eiropu pie divu pasaules karu zvērībām. Līdz pat šai dienai mēs nevaram un mums nevajadzētu uzskatīt mieru, brīvību, pārticību un labklājību par pašsaprotamām. Ir nepieciešams, lai mēs visi aktīvi iesaistītos lieliskās idejas par mierīgu un integrētu Eiropu īstenošanā.

2019. gada vēlēšanas ir ārkārtīgi nozīmīgas. Tieši jūs, Eiropas pilsoņi, izlemsiet, kādā virzienā attīstīsies Eiropas Savienība. Tādēļ mēs, Bulgārijas, Čehijas, Vācijas, Igaunijas, Īrijas, Grieķijas, Francijas, Horvātijas, Itālijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas, Ungārijas, Maltas, Austrijas, Polijas, Portugāles, Rumānijas, Slovēnijas, Slovākijas un Somijas valstu vadītāji aicinām visus Eiropas pilsoņus, kuriem ir tiesības balsot, piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās 2019. gada maija beigās.

Eiropas tautas pēc savas brīvas gribas ir apvienojušās Eiropas Savienībā (ES), kas ir dibināta uz brīvības, vienlīdzības, solidaritātes, demokrātijas, taisnīguma un lojalitātes principiem gan dalībvalstīs, gan starp tām. Tā ir savienība, kas Eiropas vēsturē vēl nav bijusi pieredzēta. Mūsu ES lēmumus par to, kādi noteikumi būtu jāpieņem Eiropā un kā jāizmanto Eiropas budžets, pieņem mūsu ievēlētie Eiropas Parlamenta deputāti kopā ar ES Padomi, proti, visu ES dalībvalstu valdībām.

Mēs visi esam eiropieši

Daudziem cilvēkiem Eiropā, īpaši jauniešiem, Eiropas pilsonība ir kļuvusi par viņu otro identitāti. Viņiem mīlestība pret savu ciemu, pilsētu, novadu vai tautu un vienlaikus pilsoniski aktīva eiropieša identitāte nerada pretrunas.

Mūsu Eiropa spēj risināt izaicinājumus kopīgiem spēkiem

Šajos mēnešos ES vairāk nekā jebkad agrāk saskaras ar nopietniem izaicinājumiem. Pirmo reizi kopš Eiropas integrācijas uzsākšanas cilvēki runā par atkāpšanos vienu vai vairākus integrācijas soļus atpakaļ, piemēram, atceļot pārvietošanās brīvību vai likvidējot kopīgas institūcijas. Pirmo reizi kāda dalībvalsts plāno izstāties no ES. Tajā pašā laikā citas dalībvalstis pieprasa lielāku integrāciju ES vai eirozonā, vai dažādu ātrumu Eiropu.

Viedokļi par šiem jautājumiem atšķiras ES dalībvalstu pilsoņu un valdību vidū, kā arī mūsu, valstu vadītāju, vidū. Tomēr mēs visi esam vienisprātis, ka Eiropas integrācija un vienotība ir būtiskas un ka mēs vēlamies turpināt Eiropas sadarbību šīs Savienības veidolā. Tikai spēcīga kopiena būs spējīga pārvarēt mūsdienu globālos izaicinājumus. Klimata pārmaiņu, terorisma, ekonomiskās globalizācijas un migrācijas ietekme neapstājas pie valstu robežām. Tikai tad, ja strādāsim kopā kā institucionālā līmenī vienlīdzīgi partneri, varēsim veiksmīgi risināt šos izaicinājumus un turpināt virzīties uz ekonomisko un sociālo kohēziju un attīstību.

Mēs vēlamies spēcīgu un integrētu Eiropu

Tādēļ mums ir vajadzīga spēcīga ES – Savienība, kurai ir kopīgas institūcijas, Savienība, kas pastāvīgi pārskata savu darbu ar kritisku skatījumu un spēj reformēties, Savienību, kas ļauj uz tās pilsoņiem un dalībvalstīm kā stingru pamatu.

Šai Eiropai ir vajadzīgas dinamiskas politiskas debates par vislabāko ceļu uz nākotni, balstoties uz 2017. gada 25. marta Romas deklarācijas idejām. Eiropa spēj uzturēt ļoti plašu viedokļu un ideju daudzveidību. Taču noteikti nedrīkstam atgriezties pie Eiropas, kurā valstis vairs nav vienlīdzīgi partneri, bet gan oponenti.

Mūsu vienotajai Eiropai ir vajadzīgs spēcīgs tās pilsoņu balsojums. Tāpēc mēs aicinām jūs izmantot savas balsstiesības. Tas ir balsojums par mūsu kopīgo Eiropas nākotni.

Bulgārijas Republikas prezidents
Rumens Radevs

Čehijas Republikas prezidents
Milošs Zemans

Vācijas Federālās Republikas prezidents
Franks-Valters Šteinmeiers

Igaunijas Republikas prezidente
Kersti Kaljulaida

Īrijas prezidents
Maikls D. Higinss

Grieķijas Republikas prezidents
Prokopis Pavlopuls

Francijas Republikas prezidents
Emanuels Makrons

Horvātijas Republikas prezidente
Kolinda Grabara-Kitaroviča

Itālijas Republikas prezidents
Serdžo Matarella

Kipras Republikas prezidents
Nikoss Anastasiadis

Latvijas Valsts prezidents
Raimonds Vējonis

Lietuvas Republikas prezidente
Daļa Grībauskaite

Ungārijas prezidents
Jānošs Aders

Maltas Republikas prezidents
Džordžs Vella

Austrijas Republikas prezidents
Aleksandrs van der Bellens

Polijas Republikas prezidents
Andžejs Duda

Portugāles Republikas prezidents
Marselu Rebelu di Soza

Rumānijas prezidents
Klauss Johaniss

Slovēnijas Republikas prezidents
Boruts Pahors

Slovākijas Republikas prezidents
Andrejs Kiska

Somijas Republikas prezidents
Sauli Nīniste